
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.12.2024 № 2219 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Химки Московской области от 21.04.2015 № 454  

«Об определении единой теплоснабжающей организации  

на территории городского округа Химки Московской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-Ф3  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства от 08.08.2012 № 808 

«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации от 21.04.2015 № 454 

«Об определении единой теплоснабжающей организации на территории 

городского округа Химки Московской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить едиными теплоснабжающими организациями  

в городском округе Химки Московской области следующие организации:  

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая 

компания Мосэнерго» (далее – ООО «ТСК Мосэнерго»),  

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОГЕНЕРАЦИЯ» 

(далее – ООО «ТЕПЛОГЕНЕРАЦИЯ»).». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить следующие зоны деятельности для единых 

теплоснабжающих организаций, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления: 

2.1. Для единой теплоснабжающей организации ООО «ТСК 

Мосэнерго» - в границах своих систем теплоснабжения на территории 



населенных пунктов городского округа Химки Московской области 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.2. Для единой теплоснабжающей организации ООО 

«ТЕПЛОГЕНЕРАЦИЯ» - в границах системы теплоснабжения  

на территории деревни Подолино городского округа Химки Московской 

области.». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 30.10.2024 № 1910 «Об определении единой теплоснабжающей 

организации на территории городского округа Химки Московской 

области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Юркова Д.А. 

 

 

Глава городского округа        Д.В. Волошин 

 

 

 

 


